922): "Toplumun ileri gelenleri, eşraf ı, önderleri, idarecileri, beyleri ve ulular ı. .. ı 7
",

diğer tefsirciler de aynı kelimeye: Cemiyetin eşrafı, önderleri ve beyleri... ı 5
" mana

larını vermişlerdir. Razi (öl. 606/1209) ise anılan terimin açıklamasını yaparken
konumuz doğrultusunda şöyle bir ifade kullanmıştır: "Peygamberlere karşı çıkan
beyler ve büyüklerdir. Meclisierin önlerinde yer almaları, heybetli görünüşleri, göz
ve gönülleri doldurmaları, toplantılarda bütün gözlerin onlara yönelmesi sebebiyle
dolgunluk ifade eden bu ismi almışlardır. Bu da ancak rüesada olur. Bütün bunlar,
Mele'ten muradın rüesa ve ekabir olduğunu gösterir 19

•

Çağdaş müfessirlerden Elmalılı Muhammed Harndi Yazır (öl. 1361/1942)
mele' kelimesi için ilk ciltlerde "cemaat" manasını tercih etmiş fakat sonraki cilt·
lerde:" ... kavmin kodaman güruhu, göz dolduran kodamanları ... " ifadesini kullana·
rakcem~atten kastının toplumdaki ileri gelenler olduğunu açıklamıştır2 0

•